Plerosque casus hinc inde insertos vide
LL. cit. probatos in Commentario Canisii
ad has Regulas.

§. 3. ^{tius} De nonnullis Regulis Juris Civilis.

Cum variæ Regulæ Juris Civilis in præ-
ced. h. t. sint allegatae; variæ etiam vix

Vv 3 usu-

678 LIBER V. TITULUS XLI.
usuveniant, hinc iis omissis placuit non nullas s̄epe à Canonistis in resolutione Casuum citari solitas & Juri Canonico subservientes excerpere, ac pro comple-
mento hujus Nuclei Juris Canonici juxta ordinem in Digestis Tit. de R. J. servatum, subnectere.

REGULA V. Furiosus nullum negotium contrahere potest: Pupillus omnia Tutore Auctore agere potest.

VI. Non vult Hæres esse, qui ad alium voluit transferre hæreditatem.

XIII. Non videtur cepisse, qui per exceptionem à petitione removetur.

XIV. In omnibus obligationibus, in quibus dies non ponitur, præsentidie debetur.

XV. Is, qui actionem habet ad rem recuperandam, ipsam rem habere videtur.

XVII. Cùm tempus in Testamento adjicitur, credendum est pro Hærede adjectum, nisi alia mens fuerit Testatoris.

XVIII. Quæ Legata, mortuis nobis, ad Hæredem nostrum transeunt, eorum commodum per nos his, quorum in potestate sumus, eodem casu adquirimus.

XXIV. Quatenus, cuius interfit, in facto, non in jure consistit.

XXV. Plus cautionis in re est, quam in persona.

XXVI.

XXVI. Qui potest invitis alienare,
multò magis & ignorantibus & absenti-
bus potest.

XXX. Nuptias non concubitus, sed
consensus facit.

XXXII. Quod attinet ad Jus Civile,
servi pro nullis habentur; non tamen &
Jure naturali; quia, quod ad Jus naturale
attinet, omnes homines æquales sunt.

XXXVIII. Sicuti pœnâ ex delicto
defuncti Hæresteneri non debeat, ita nec
lucrum facere, si quid ex ea re ad eum
pervenisset.

XLV. Neque pignus, neque depo-
situm, neque precarium, neque emptio,
neque locatio rei suæ consistere potest.

XLVI. Quod à quoquo pœnæ nomi-
ne exactum est, id eidem restituere nemo
cogitur.

XLVIII. Quidquid in calore iracun-
diæ vel fit, vel dicitur, non priùs ratum
est, quam si perseverantia apparuit, judi-
cium animi fuisse; ideoque brevè reversa
uxor nec divortisse videtur.

L. Nullus videtur dolo facere, qui
suo jure utitur.

LIX. Hæredem ejusdem potestatis ju-
risque esse, cuius fuit defunctus, constat.

LX. Semper, qui non prohibet pro se
intervenire, mandare creditur; sed & si

680 LIBER V. TITULUS XL.
quis ratum habuerit, quod gestum est,
obstringitur Mandati actione.

L XII. Hæreditas nihil aliud est, quam
succesio in universum jus, quod de-
functus habuerit.

L XIX. Invito beneficium non datur.